МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Комплекс

средняя общеобразовательная школа - детский сад»

«МАОУ «КСОШ-ДС»

Приказ

28.03.2023                                                                                           ОД-200

О переходе на непосредственное полное применение

федеральной образовательной программы

дошкольного образования МАОУ «КСОШ-ДС»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об образовательных требованиях в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО)  (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности

с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАОУ «КСОШ-ДС» (далее –

рабочая группа) в следующем составе:

- руководитель рабочей группы заместитель директора по методической работе

Г.И. Ягудина.

- члены рабочей группы: старший воспитатель Кобзова И.А., воспитатель Т.Г.

Чайникова, воспитатель Т.М. Старикова, воспитатель М.Л. Карпова, педагог-

психолог Е.В. Михалева, учитель-логопед Ю.Т. Барсегян.

3. Рабочей группе:

  - осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

 - руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

 - при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации детского сада и педагогического совета;

 - решить иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на  заместителя директора по

методической работе Г.И. Ягудину.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00A30060EC1FD216BFBC343FE035458B42
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич
Действителен с 15.04.2022 по 09.07.2023

К.Е. Данилов

Ягудина Гульсина Ильгизаровна, заместитель директора по МР

8 (3463) 42 06 32, kompleks-met@mail.ru

mailto:kompleks-met@mail.ru

Лист ознакомления с приказом

ОД-200

от 28.03.2023

 «О переходе на непосредственное полное применение федеральной образовательной

программы дошкольного образования МАОУ «КСОШ-ДС»

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по МР_____________________________Г.И. Ягудина

Старший воспитатель____________________________________И.А. Кобзова

Учитель-логопед _________________________________________Ю.Т. Барсегян

Воспитатель____________________________________________М.Л.Карпова

Педагог-психолог_________________________________________Е.В. Михалева

Воспитатель____________________________________________Т.М. Старикова

Воспитатель____________________________________________Т.Г. Чайникова